
Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 2017 Ano I | Nº 0180-A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 001/2017 – TP

Nº 001/2017

Tomada de Preços Nº 001/2017

Contratante:Câmara Municipal de Canguaretama/RN, CNPJ nº
11.932.993/0001-56.

Contratada:R R CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 14.435.162/0001-67

Objeto:Contratação de empresa do ramo de Engenharia Civil,
para execução dos serviços de Reforma do Prédio Sede da
Câmara Municipal de Canguaretama/RN

Valor global:R$ 55.382,67 (Cinquenta e cinco mil trezentos e
oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos)

Assinatura: 06 de julho de 2017.

Vigência:03 (três) meses, a contar da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado desde que ocorrida alguma das
hipóteses previstas no art. 57, § 1º da Lei 8.666/93, com as
devidas justificativas por escrito.

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal
Programa de Trabalho: 1.001 – ampliação e reforma
do prédio da Câmara
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e
Instalações
Fonte de Recursos: 100 – Recursos Próprios
Ficha: 0001

Canguaretama/RN, 06 de julho de 2017.

JOÃO PAULO PESSOA GENUINO DE OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:
MARCIO EDUARDO DE FLORENCIO E SILVA

Código Identificador: 7326E472

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, Nº 002/2017

Nos termos da Lei Federal nº Lei 8.666/1993, com suas
alterações, o Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
de Canguaretama, Estado do Rio Grande Norte, torna público
que fará realizar às 10:00h, do dia 11/08/2017, na sede da
Câmara Municipal – Rua Dr. Pedro Velho, 47, Centro do
Município de Canguaretama-RN – CEP 59.190-000 – Tel.: (84)
32413575 – Tomada de Preços, para Contratação de empresa
especializada para aquisição de mobiliário para o plenário do
prédio da Câmara Municipal de Canguaretama/RN. O Edital de
Licitação encontra-se disponível na sede da Câmara Municipal
– Rua Dr. Pedro Velho, 47, Centro do Município de
Canguaretama-RN – CEP 59.190-000, no horário de expediente
das 07:30 as 13:30hs.

Canguaretama/RN, 26 de julho de 2017.

JOÃO PAULO PESSOA GENUINO DE OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:
MARCIO EDUARDO DE FLORENCIO E SILVA

Código Identificador: 71CF8A11

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 017/2017-GP

“Exonera Secretário-Geral.”

O Presidente do Poder Legislativo de Canguaretama-RN, no
uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno
desta Casa e a Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art. 1º Exonera da função de Secretário-Geral, o Senhor
ALEXSANDRO MARCULINO DA SILVA, na data de 25 de julho
de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
REVOGANDO-SE a todos as demais designações e atos
ordinatórios, delegatórios e de designação em nome do ora
exonerado, a partir desta data.

Gabinete da Presidência, 25 de julho de 2017.

Ver. João Paulo Pessoa Genuíno de Oliveira

Presidente

Registre-se e Publique-se.

Em: 25/07/2017.

Publicado por:
MARCIO EDUARDO DE FLORENCIO E SILVA

Código Identificador: 5F0E07BC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ORDEM DE SERVIÇOS

À EMPRESA

R R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ SOB O N.º 14.435.162/0001-67

AV. MARIA LACERDA MONTEIRO, NOVA PARNAMIRIM

PARNAMIRIM/RN, CEP – 59.152-600

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS: Contratação de empresa
especializada para reforma do prédio sede da Câmara
Municipal de Canguaretama/RN.

FONTE: Recursos Próprios

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

VALOR: R$ 55.382,67 (Cinquenta e cinco mil reais trezentos e
oitenta e dois reias e sessenta e sete centavos)

CONTRATO: 001/2017

FICA, POR ESTE INSTRUMENTO, AUTORIZADA A DAR
INÍCIO À OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN.

Canguaretama/RN, 06 de julho de 2017.

JOÃO PAULO PESSOA GENUINO DE OLIVEIRA

Presidente

Recebi em _/ _/_

Nome:

Assinatura:

CPF: _ RG: _

Publicado por:
MARCIO EDUARDO DE FLORENCIO E SILVA

Código Identificador: 3D5B8533

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FECAM - FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

GABINETE DO PRESIDENTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ERRATA

O Diretor Executivo da Federação das Câmaras Municipais do
estado do Rio grande do Norte - FECAM/RN, no uso das suas
atribuições legais, TORNA-SE SEM EFEITO, o cancelamento
do edital de convocação da assembleia geral, mantendo-se
assim a CONVOCAÇÃO dos membros da diretoria e demais
presidentes das Câmaras Municipais filiadas a se reunirem no
dia 31 de julho de 2017, na sede da FECAM/RN, na avenida
Prudente de Morais, n 949, Tirol, em Natal/RN, à assembleia
geral convocada se instalará em 1 (primeira) convocação às
9:00 horas, por maioria absoluta; 2 (segunda) convocação às
9:30 horas, com um terço de seus membros; e em 3 (terceira)
convocação às 10:00 horas, com o número de membros
presentes, para deliberar sobre:

a) Alterações do estatuto social da Federação das Câmaras
Municipais do estado do Rio Grande do Norte - FECAM/RN;

b) Outros assuntos de interesse da FECAM/RN;

Uma cópia com as alterações estatutárias encontra-se-á à
disposição dos membros da diretoria e demais Presidentes das
Câmaras municipais filiadas para consulta e discussão, na sede
da FECAM/RN.

Natal/EN, 25 de Julho de 2017

Emidio Pereira dos Santos Junior
Diretor Executivo da FECAM/RN

Publicado por:
CACTUS

Código Identificador: 402FE1FA



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20172
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20173

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 67D5C41F



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20174
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20175

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 4989C0A0



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20176
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20177

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 4578CED0



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20178
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 20179



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201710



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201711



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201712



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201713



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201714



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201715



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201716



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201717

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 5C510053



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201718
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201719

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 54E70260



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201720
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201721

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 760FC594



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201722
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA



Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 201723

Publicado por:
OSIAS DA SILVA PESSOA JÚNIOR

Código Identificador: 5035D8A1



24 Ano I | Nº 0180-A

Rio Grande do Norte, 26 de Julho de 2017

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2015/2016

RANIERE DE MEDEIROS BARBOSA - PRESIDENTE
1° Vice – Presidente: ODAIR ALVES DINIZ

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2017-07-26T09:16:34-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




